ПРИКАЗ

от 12.09.2025 г.                                г. Джанкой                                      № 298-ОД

Об организации проведения профилактической работы
с обучающимися МОУ «Средняя школа № 4»

        Во исполнение п.5.1 Постановления №1/2 Республиканской комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав от 30.03.2023, п.2 Постановления
№2/8 Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, в
соответствии со ст.3.20 Закона Республики Крым от 25.06.2025 №117-
ЗРК/2015 (ред. от 14.04.2023), на основании приказа отдела образования от
27.08.2025 г. № 350/02-01 «Об организации проведения профилактической
работы с обучающимися общеобразовательных учреждений города Джанкоя»,
с целью организации профилактической работы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Абдулаевой С.Р.:
1.1. Организовать работу по обязательному посещению классными
руководителями несовершеннолетних обучающихся по месту жительства (не
реже одного раза в учебный год) с целью выявления возможных фактов
совершения преступлений и правонарушений в отношении детей как со
стороны родителей (законных представителей), так и иных лиц, проживающих
совместно с несовершеннолетними, для изучения условий проживания, с
составлением отчетной формы – Акта о посещении.
1.2. В случае выявления возможных фактов совершения преступлений и
правонарушений в отношении детей как со стороны родителей (законных
представителей), так и иных лиц, проживающих совместно с
несовершеннолетними незамедлительно сообщать о данных фактах в отдел
образования администрации города Джанкоя, в МО МВД России
«Джанкойский», ГБУ РК «ДГЦСССДМ», Комиссию по делам
несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования
городской округ Джанкой Республики Крым и в другие субъекты
профилактики при имеющихся основаниях для принятия экстренных мер.
1.3. В связи с наступлением 2025/2026 учебного года обеспечить проведение
совместной профилактической работы со всеми субъектами профилактики –
составить совместные планы работы, актуализировать журнал

МУНІЦИПАЛЬНА

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ
УСТАНОВА

МІСТА ДЖАНКОЯ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ДЖАНКОЯ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ
МУНИЦИПАЛЬ
УМУМТАСИЛЬ
МУЭССИСЕСИ

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП»
ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru

Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001

профилактической работы для фиксации работы приходящих специалистов. В
данных журналах обязательно указывать вид проведенной работы, ФИО
специалиста, классы с конкретными литерами.
1.4. Для эффективности первичной профилактики правонарушений и
безнадзорности документировать все последовательно проведенные
профилактические мероприятия. При накоплении данных документов
обращаться в МО МВД России «Джанкойский» для привлечения
родителей/законных представителей к ответственности.
2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1.  Обеспечить обязательное посещение обучающихся по месту жительства
(не реже одного раза в учебный год) с целью выявления возможных фактов
совершения преступлений и правонарушений в отношении детей как со
стороны родителей (законных представителей), так и иных лиц, проживающих
совместно с несовершеннолетними, для изучения условий проживания, с
составлением отчетной формы – Акта о посещении.
2.2.  В случае выявления возможных фактов совершения преступлений и
правонарушений в отношении детей как со стороны родителей (законных
представителей), так и иных лиц, проживающих совместно с
несовершеннолетними незамедлительно сообщать о данных фактах
заместителю директора по ВР Абдулаевой С.Р.
2.3.Для эффективности первичной профилактики правонарушений и
безнадзорности документировать все последовательно проведенные
профилактические мероприятия (Акты о нарушении правил внутреннего
распорядка обучающихся, акты о нарушении правил поведения обучающихся,
беседы, телефонные разговоры, включая факты невзятия трубки родителем,
участие в Советах профилактики, посещение на дому, включая сведения о
невозможности посетить ребенка из-за действий родителей, др.).
1.5. Провести первичное/повторное ознакомление обучающихся и их
родителей/законных представителей с памяткой об ограничении нахождения
несовершеннолетних на улице в вечернее и ночное время в Республике Крым
(прилагается), а также с видеоматериалами по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма.
2. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя директора по ВР
Абдулаеву С.Р.

Директор                                        И.А.Кущева

Исп.: Абдулаева С.Р.,
+79780549880,
school4_djankoy@crimeaedu.ru

С приказом ознакомлены:

№
п/п

ФИО работников Подпись

1.  Абдулаева С.Р.

2.  Суворова А.Л.

3.  Колодин Д.А.

4.  Зелинская А.Г.

5.  Толстых С.В.

6.  Бикшаева Ю.В.

7.  Кошевая Е.В.

8.  Лянцева Л.А.

9.  Рудакова Н.Н.

10.  Косьянова Е.Ф.

11.  Исмаилова Н.С.

12.  Борисенко А.А.

13.  Усенова Э.И.

14.  Киселёва Л.Н.

15.  Чумаченко С.В.

16.  Гавриченко П.В.

		2026-01-27T00:28:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"
	Подпись документа